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Kunnanjohtajan ajankohtaiset asiat 11.3.2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 43    
26/00.01.03/2022    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi 

 
Kunnanjohtaja käy läpi lähiajan tilaisuudet ym. ja valmistelussa olevia tai 
muuten ajankohtaisia asioita, ja kunnanhallitus käy tarvittaessa 
evästyskeskustelun. 

  
Kunnanhallituksen jäsenet ja valtuuston puheenjohtajisto voi esittää 
kysymyksiä ajankohtaisista asioista kunnanjohtajalle. 

  
Tapahtuneet 
20.2. Valtuustoseminaari: Kuntastrategian väliarviointi 
21.2. Lahti Regionin kuntakierros, Yli-Kaitala resort 
6.3. Tapaaminen TRP Hungary/Finland Motorsport Circuit Holding oy:n 
edustajien kanssa. 
8.3. Vuolenkosken päiväkotityömaan avoimet ovet 
8.-10.3. Raksa-messut 2024 
  
Tulossa 
xx.3. Kunnanjohtajan kehityskeskustelu  
5.4. Iitin klubin kevätkokous 
 
Valmistelussa 
Iitin vesihuolto Oy:n sulauttaminen kuntaan 
Kunnanhallituksen yhteistyövierailu Orimattilaan 
Kunnanhallituksen itsearvioinnin toteuttaminen  
Lukion ja yläkoulun rehtorin rekrytointi (hakuaikaa jatkettu) 
 
Muut 
Ajankohtaista KymiRing konkurssipesään liittyen 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee annetun selostuksen ja keskustelun tiedoksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
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Poikkeamislupa, Iitin Matkailu ry, Harakkakosken riippusilta 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 44    
400/10.03.00/2023    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Harri Hoffren, puh. 040 485 4037, harri.hoffren@iitti.fi 

 
Hakija: Iitin Matkailu ry 
 
Rakennuspaikka ja kaavoitustilanne: Iitin kunnan Säyhteen ja Tapolan 
kylissä tilat Isokäyrä 142-417-1-1, Tolppa 142-421-1-136, Harakkakoski 
142-421-1-185 ja Tolppa II 142-421-1-180. Rakennuspaikka sijaitsee 
Kymijoen-Mankalan rantayleiskaavan VR-alueella (retkeilyalue), jonne saa 
sijoittaa ainoastaan yleiseen ulkoilu- ja retkikäyttöön liittyviä rakennuksia ja 
rakennelmia. 
 
Rakennustoimenpide: Riippusillan rakentaminen Kymijoen yli 
Harakkakosken kohdalla. 
 
Poikkeaminen: Poikkeamista haetaan MRL:n 72 §:n 1 momentista. MRL:n 
72 §:n 1 momentin mukaan meren tai vesistön ranta-alueeseen kuuluvalle 
rantavyöhykkeelle ei saa rakentaa rakennusta ilman asemakaavaa tai 
sellaista oikeusvaikutteista yleiskaavaa, jossa on erityisesti määrätty 
yleiskaavan tai sen osan käyttämisestä rakennusluvan myöntämisen 
perusteena. Alueella ei ole asemakaavaa eikä oikeusvaikutteisessa 
rantayleiskaavassa ole erityisesti määrätty, että yleiskaavaa saa käyttää 
rakennusluvan perusteena VR-alueella. 
 
Tieyhteydet, vesihuolto ja jätehuolto: Tarpeellinen tiestö on jo pääosin 
olemassa. Mahdolliset olemassa olevan tiestön käyttöoikeutta koskevat 
muutokset tai käyttöoikeuksien lisäykset sekä tiestön ylläpitoa koskevat 
vastuukysymykset ratkaistaan tarpeen mukaan voimassa olevien 
säännösten mukaan. Toteutettavat polkuverkostot ja pysäköintialueet 
sijoittuvat pääosin Iitin kunnan omistamille maille Kymijoen länsirannalla ja 
itärannalla Iitin seurakunnan omistamille maille. Hakija on ilmoittanut, että 
Iitin Matkailu ry:llä on polkuverkoston ja pysäköintialueiden toteuttamisesta 
Iitin kunnan ja Iitin seurakunnan kanssa sopimukset. Pysäköintialueiden 
sijainti olisi yleisten teiden varressa, sekä esitetään myös 
lisäpysäköintialuetta lähemmäs Harakkakoskea. 
 
Vesihuollolle (puhdas vesi, jätevesijärjestelmä) ei ole tarvetta. Jätehuolto 
hoidetaan asianmukaisin jätteenkeräyspistein lajitteluin ja riittävin 
tyhjennysvälein sekä ohjaamalla ns. roskattomaan retkeilyyn. 
 
 
Hakijan esittämät erityiset syyt ja perustelut sekä arvio vaikutuksista: 
Riippusilta edistää Kymijoen-Mankalan rantayleiskaavan toteuttamista VR-
alueilla. Suunniteltu riippusilta yhdistää joen molemmin puolin sijaitsevat 
laajat retkeilyalueet ja mahdollistaa siten yleiskaavan 
retkeilyaluekokonaisuuden monipuolisemman käytön parantaen alueen 
virkistyskäyttömahdollisuuksia. Virkistysalueita yhdistävä silta edistää 
myös valtakunnallista alueiden käytön tavoitetta ”huolehditaan 
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virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä 
virheralueverkoston jatkuvuudesta”. Riippusilta tukee myös Iitin kunnan 
kuntastrategian tavoitteita mm. hyvinvoinnin edistämisessä ja 
Elämysmatkailuhankkeen ja -verkoston kokoamisessa Kymijoen ja 
lähiluonnon uusien mahdollisuuksien ympärille sekä kuntamarkkinoinnissa. 
Lisäksi hanke tukee Hinku- ja KETS-tavoitteita kestävän kehityksen 
mukaisen liikkumisen ja lähimatkailun edistämisen mahdollistamisella. Iitin 
kunta liittyi Hinkuun ja KETSiin v. 2023 lopulla. 
 
VR-alue on jo nykyisellään kaavan mukaan tarkoitettu ulkoiluun ja 
retkeilyyn. Alueen käyttö myös riippusillan rakentamisen jälkeen on 
yhteensovitettavissa alueen muun käytön, kuten metsästyksen, kanssa. 
Aluehallintovirasto (AVI) on myöntänyt hankkeelle vesilain mukaisen luvan 
7.4.2020. AVI on perustellut päätöstä vesilakiin perustuen mm. 
seuraavasti: ”Riippusillan rakentaminen on tarpeen 
virkistyskäyttömahdollisuuksien parantamiseksi ja hankkeen saaman 
ehdollisen rahoituspäätöksen läpiviemiseksi. Yleiskaavan VR-merkintä 
tukee yleiseen ulkoilu- ja retkikäyttöön liittyvän rakennelman sijoittamista 
alueelle. Hanke ei vaikuta Kymijoen vedenkorkeuksiin, virtaamaan tai 
säännöstelyyn. Hanke ei vaikuta Kymijoen-Suomenlahden 
vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman mukaisten tavoitteiden 
saavuttamiseen. Vesialueelle ei tehdä riippusiltaan liittyviä rakenteita, 
riippusillan rakentaminen ei aiheuta veden samentumista tai vaikuta 
kalojen lisääntymisedellytyksiin. Hakemuksen mukaisen korkeuden on 
katsottu olevan riittävä. Riippusillalla ei ole vaikutuksia melontareitin 
käytettävyyteen. Harakkakoski on osa maakunnallisesti arvokasta 
Vuolenkoski-Mankala-maisema-aluetta, mutta Harakkakosken kohdalla ei 
ole erityisiä kulttuuriympäristöllisiä tai geologisia arvoja. Asemapiirustuksen 
mukaan maanpinta nousee sekä sillan itä. että lännenpuoleisilla maa-
alueilla, itäpuolella jopa melko jyrkästi. Aluehallintovirasto katsoo, että 
tämä yhdessä nykyisen puuston säilyttämisen kanssa vähentää 
tukipylonien mahdollista maisemahaittaa. Hankkeesta yleisille eduille 
saatava hyöty on huomattava verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille 
koituviin menetyksiin.” 
 
Kaavan laatija puoltaa lausunnossaan 6.12.2023 poikkeamisluvan 
myöntämistä. Kaavan laatija DI Pertti Hartikainen/Karttaako Oy toteaa 
lausunnossaan mm. seuraavaa: ”Ulkoilun ja retkeilyn käyttöön tarkoitettu, 
pelkästään jalankulkijoita palveleva riippusilta ei ole ristiriidassa 
kaavamääräyksen kanssa. Suunniteltu riippusilta ei vaaranna yleiskaavan 
retkeilyaluevarauksen (VR) tarkoitusta vaan päinvastoin edistää sitä. Silta 
ei supista yleiskaavan mukaista retkeilyaluetta (VR) eikä se sanottavasti 
kavenna yhtenäistä rakentamatonta ranta-aluetta (MRL 73 §). Retkeilyn ja 
ulkoilun kannalta silta ei kavenna vapaata rantaa. Yleiskaavassa joen 
molemmin puolin on osoitettu rannan suuntainen, sijainniltaan ohjeellinen 
ulkoilureitti. Sillan kohdalle ei ole osoitettu ulkoilureittiä, mutta ulkoilureittien 
sijainti on ohjeellinen. Ratkaisu ei ole ristiriidassa yleiskaavan kanssa. 
Siltahanke ei aiheuta ympäristössä muutakaan sellaista 
rakentamistarvetta, joka edellyttäisi asemakaavan laadintaa. Olemassa 
olevan tiestön käyttöoikeutta koskevat muutokset sekä tiestön ylläpitoa 
koskevat vastuukysymykset ratkaistaan yksityistielain perusteella samaan 
tapaan kuin maaseudulla yleensäkin. Tarpeellisten ulkoilureittien ja 
laavujen rakentaminen väljälle yleiskaavan mukaiselle retkeilyalueelle ei 
edellytä asemakaavoitusta. Reitit kuuluvat retkeilyalueen luonteeseen. 
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Pysäköintialueiden toteutuksesta on Iitin Matkailu ry:n ja maanomistajien 
(kunta ja seurakunta) välinen sopimus. Sopimusten toteuttaminen ei 
edellytä asemakaavan laadintaa. Riippusilta sijoittuu alueelle, joka 
maakuntakaavassa on maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue, 
maakunnallisesti merkittävä. ELY-keskus on lausunnossaan (17.1.2020) 
todennut siltahankkeen sopivuudesta maisemaan seuraavaa: ’Arvokkaalla 
maisema-alueella on lähtökohtana, että rakentaminen ei saa heikentää 
merkittävästi kulttuurimaiseman arvoa. Maakuntakaavan 
ohjausvaikutuksen mukaan kulttuuriympäristön erityisominaisuudet antavat 
lähtökohtia ja reunaehtoja suunnittelulle, mutta eivät estä alueiden 
monipuolista käyttöä ja kehittämistä. Kun otetaan huomioon alueen 
kaavoitus, alueen rakennetun ja rakentamattoman ympäristön olosuhteet, 
vastaavanlaiset, toteutetut siltarakennushankkeet sekä 
tuomioistuinratkaisuista saatava, tähän osittain soveltuva oikeudellinen 
ohjaus, KASELY katsoo, että hanke voidaan alueidenkäytön ja maiseman 
huomioimisen kannalta toteuttaa esitettyyn paikkaansa’. Yleiskaavassa 
sillan alueella ei ole todettu erityisiä luonnonarvoja tai maisema-arvoja. 
Yleiskaavan ma-merkintä (maisemallisesti ja/tai kulttuurihistoriallisesti 
arvokas alue) ei koske kyseistä aluetta. Riippusilta on maisemakuvassa 
verrattain kevytrakenteinen. Arvion mukaan se ei oleellisesti muuta 
laajempaa maisemakuvaa. Samantyyppisiä riippusiltahankkeita on 
toteutettu luonnonoloiltaan vastaavantyyppisillä alueilla mm. 
kansallispuistoissa (esim. Repovesi ja Hossa). Mankalan koskien 
historiaan ovat riippusillat (2 kpl) liittyneet 1940-1950-luvuilla. Kosket olivat 
1910-luvun alussa vetovoimainen nähtävyys. Alueella on kuvattu Suomen 
ensimmäinen matkailufilmi Finlandia. Lisäksi kosket ovat esiintyneet 
monissa tukkilaiselokuvissa. Siltahanke ei ole ristiriidassa seudun 
aikaisempiin siltoihin ja koskiin liittyvän kulttuuriperinnön kanssa. Sillalla ei 
ole merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia niin kuin edellä olevasta ja 
AVI:n päätöksessä (7.4.2020) sekä ELY-keskuksen lausunnosta 
(17.1.2020) ilmenee. Hankkeen vaikutukset ympäristöön jäävät vähäiseksi, 
sillä silta ja siitä aiheutuva käyttäjien määrän lisääntyminen eivät aiheuta 
ympäristössä sanottavaa rakentamistarvetta. Tarpeellinen tiestö on jo 
olemassa. Yleiskaavan VR-varauksen tarkoitus on edistää ja turvata 
alueen käyttöä ulkoilu- ja retkeilyalueena. Vastaava varaus on myös 
maakuntakaavassa. Metsästys ja ulkoilu eivät ole toisiaan pois sulkevia 
harrastuksia. Sen sijaan ulkoilu- ja retkikäytön kehittämisen oleellinen 
rajoittaminen metsästyksen perusteella on ristiriidassa yleiskaavan ja 
maakuntakaavan tarkoituksen kanssa. Iitin kunnan ja Iitin Matkailu ry:n 
yhteistyösopimuksen 12.8.2020 mukaan luontopolkuhankkeella ei rajoiteta 
metsästysvuokrasopimuksella luovutettujen oikeuksien käyttöä. Metsästys 
alkaa vasta myöhään syksyllä ja jatkuu tammi-helmikuulle. Retkeilijät ja 
luonnossa liikkujat sen sijaan käyttävät aluetta pääosin lomakausina, 
aikaisesta keväästä syksyyn. On luultavaa, että retkeily sekä 
metsästysharrastus voidaan sovittaa yhteen.” 
 
Hanke toteutetaan niin, että silta ja siihen liittyvien kulkuväylien 
rakentamisessa ja ylläpidossa sekä näiden käytön ohjeistuksessa 
huolehditaan, ettei alueen virkistyskäyttöä heikennetä ja maisema säilyy 
mahdollisimman eheänä. Esim. puiden kaato ja muut maisemaan 
vaikuttavat toimenpiteet pidetään mahdollisimman vähäisinä. 
Pysäköintialueidenkin toteutuksessa otetaan huomioon maisema- ja 
luontoseikat niin, että ne toteutetaan riittävän suurina, mutta 
mahdollisimman vähin vaikutuksin ympäristöön, luontoon ja maisemaan. 
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Pysäköintialueiden sijainti on yleisten teiden varressa. Polkuverkon 
suunnittelun lähtökohtana on, että liikenne ohjataan yleisiltä ELY:n 
hoitamilta teiltä alueelle eikä yksityistieverkolle ohjata minkäänlaista 
liikennettä. Ainoastaan riippusillan ja polkuverkoston rakentamisen aikana 
yksityistielle tulee vähäistä liikennettä ja sekin voidaan ohjata länsirannalla 
Iitin kunnan metsäautotieverkoston kautta. Yksityisille kiinteistön omistajille 
ei tule minkäänlaista lisääntyvää teiden kunnossapitotarvetta. Piha-
alueiden läheisyyteen ei tule luontopolkua, vaan polun reitti suunnitellaan 
siten, että se ei ole yksityisten kiinteistöjen välittömässä läheisyydessä. 
 
Esitetylle paikalle näin toteuttaen hanke ei ole vaikutuksiltaan merkittävää 
rakentamista. AVI:n päätöksen ja saatujen lausuntojen mukaan silta 
voidaan toteuttaa esitetylle paikalle. 
 
Tästä ja edellä selostetusta ja kaavan laatijan lausunnosta ilmenevin 
perusteluin on todettavissa, että hanke ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, ei 
ole vaikutuksiltaan merkittävää rakentamista eikä sillä ole muitakaan 
MRL:n 171 §:n 2. momentin mukaisia vaikutuksia, jotka estäisivät 
poikkeamisluvan myöntämisen. 
 
Lausunnot ja naapurien kuuleminen: Hakemuksesta on pyydetty 
lausunto Hämeen ELY-keskukselta, Päijät-Hämeen liitolta, Museovirastolta 
ja Lahden Museoilta. Lausunnon ovat toimittaneet Päijät-Hämeen liitto. 
ELY-keskus sekä Lahden museo. Lisäksi hakija on pyytänyt kaavan laatija 
DI Pertti Hartikaiselta (Karttaako Oy) lausunnon. Kunta on suorittanut 
naapurien kuulemisen kuulutuksella. Muistutuksia saapui 9 kpl. Hakija on 
toimittanut muistutuksiin vastineen 15.2.2024. 
 
Saadut kaikki kolme viranomaislausuntoa ovat hankkeen kannalta 
myönteisiä, joskin lausunnoissa on tiettyjä huomioita ja ehtoja. 
 
Päijät-Hämeen liitto toteaa, että maakuntakaavassa virkistys ja 
retkeilypalvelujen alueeksi osoitetun alueen kehittäminen riippusilta 
yhteydellä ja luontopolulla on Päijät-Hämeen liiton näkemyksen mukaan 
kannatettavaa. Jokiuoma on maisemaltaan poikkeuksellisen kaunis ja alue 
on suosittua retkeilyaluetta. Havainnekuvien perusteella riippusilta 
sopeutuisi alueen maisemaan ja toisi lisäarvoa alueen ulkoilu- ja 
virkistyskäyttöön.  
 
Lahden Museo toteaa lausunnossaan, että vaikka suunniteltu riippusilta 
tuokin arvokkaaseen jokimaisemaan uuden rakennetun elementin, se ei 
kuitenkaan verrattain kevytrakenteisena aiheuta maisemaan 
kokonaisuuden kannalta merkittävää muutosta, joka uhkaisi alueen arvoja. 
Rantojen jyrkkäpiirteisyys sekä puusto vähentävät osaltaan sillan 
tukirakenteiden näkyvyyttä maisemassa. Suunniteltujen retkeilyrakenteiden 
toteuttaminen on myös perusteltua kaavanmukaisen käyttötarkoituksen 
toteuttamiseksi. Hankkeelle ei ole esteitä rakennetun kulttuuriympäristön ja 
maiseman osalta. Museo suosittelee kuitenkin virran itärannalle 
suunnitellun lisäpysäköintialueen sijoittamista maisemallisista syistä 
kauemmaksi rannasta yleisen tien varteen.  
 
Museo mainitsee myös, että riippusillan rakentamiselle ei ole estettä 
arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta, mutta luontopolun 
suunnitellulle alueelle tulee tehdä arkeologinen selvitys. Koska alue ei ole 
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kovin potentiaalista arkeologisen kulttuuriperinnön kannalta ja inventoitava 
alue on pieni, hoitaa Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo selvityksen 
pyynnöstä virkatyönään. Selvityksen tulos tulee ottaa huomioon hanketta 
koskevissa suunnitelmissa. 
 
 
Hämeen elinkeino liikenne ja ympäristökeskuksen lausunto sillan osalta on 
myönteinen. Luontopolun ja pysäköintialueen osalta lausunnossa on 
mainintoja lajien suojelusta ja uuden tien liittymän rakentamisen ohjeet 
yleiselle tielle. Nämä ehdot on syytä ottaa lupaharkinnassa huomioon. 
Havainnekuvien perusteella riippusilta sopeutuu hyvin harakkakosken 
alueen maisemaan. Yleiskaavassa virkistyskäyttöön osoitetun alueen 
kehittäminen siltayhteydellä ja luontopolulla on ely-keskuksen näkemyksen 
mukaan kannatettava, yleiskaavan mukainen tavoite. 
 
Itäistä parkkipaikkaa koskevalla liitekartalle esitettyjen lisäparkkipaikkojen 
sijoittamista aivan rantaan sillan lähelle ely-keskus suosittelee vielä 
harkitsemaan. Jyrkkään maastoon rannan läheisyyteen sijoittuessaan 
parkkipaikat saattavat muodostua näkyväksi elementiksi alueen 
maisemakuvassa. 
 
Lupaharkinta: Poikkeamisluvan käsittelyprosessissa asioiden 
punnitseminen tulee perustua maankäyttö ja rakennuslain mukaan 
maankäytöllisiin asiakohtiin. Hakija on kuitenkin hakemusasiakirjoissaan 
perustellut hakemusta myös monilla muilla argumenteilla kuten, matkailun 
edistämisellä, hyvinvoinnin lisääntymisellä, yhteisöllisyyden parantumista. 
Vastaavasti hakemuksesta jätetyissä muistutuksissa tuodaan esiin tämän 
MRL:n mukaisen poikkeamislupaharkinnan kannalta merkityksettömiä 
epäilyjä mm. hankkeen taloudellisista edellytyksistä, turvallisuuspuutteista, 
metsästys- ja kalastusharrastusten jatkuvuudesta viereisillä kiinteistöillä. 
Muistutusten sisältö on toimitettu poikkeusluvan hakijan tietoon osana 
lupaprosessia. 
 
Lupaharkintaa tulee tehdä maankäytöllisistä näkökulmista, poikkeamista 
on haettu yleiskaavan kaavamääräyksistä riippusillan rakentamiseksi. 
Rakennusluvan hakemiseen sillan rakentaminen tarvitsee 
poikkeamisluvan. 
 
Alueen käytön muuttumiseen, maisemakuvan rikkoutumiseen, 
ympäristönsuojelun haasteisiin ja luontoarvojen pilaantumisriskeihin 
muistutuksissa on otettu kriittisesti kantaa. On selvää, että silta ja sen 
jatkona oleva reitistö vaikuttaa em. asioihin rakenteiden ilmaannuttua ja 
uusien käyttäjien saavuttua. Toisaalta mahdolliset luontoarvot voidaan 
huomioida reitistön tarkemmalla toteutussuunnittelulla. Itse sillan 
maisemavaikutuksen kokeminen on subjektiivinen asia. Sillan muodolla, 
rakennusosilla ja värityksellä on toki merkitystä miljöön kauneuteen. 
Samoin puuston poistamisella sillan kiinnityspaikoissa, pysäköintipaikan ja 
reitistön tieltä on vaikutusta maisemaan. Mutta onko muutos 
hyväksyttävissä, tai esteenä poikkeamisluvan myöntämiseen. Kauneuden 
vaatimus tulee punnittavaksi myös rakennuslupavaiheessa. 
Asiantuntijaviranomaislausunnossa esitetyn sillan katsotaan sopeutuvan 
maisemaan. 
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Kunnan hallintosäännön 13 § 1. mom. kohdan 23p mukaan kunnanhallitus 
päättää poikkeamispäätöksistä (MRL 171 §, 172 §). 
 
Poikkeamislupa voidaan myöntää vain, jos MRL 171.2 §:ssä säädetyt 
poikkeamisen oikeudelliset edellytykset täyttyvät ja jos lisäksi on olemassa 
pykälän 1 momentissa tarkoitettu erityinen syy. Erityiset syyt ovat 
luonteeltaan maankäytöllisiä, eivät esimerkiksi henkilökohtaisia. 
 
MRL 174.2 §:n mukaan kunnan on määrättävä poikkeamispäätöksessä 
aika, jonka kuluessa poikkeamispäätöstä vastaavaa rakennuslupaa on 
haettava. Määräaika voi olla enintään kaksi vuotta. Poikkeamislupaan 
voidaan asettaa ehtoja. 
 
Esityslistan oheismateriaalina jaetaan ote yleiskaavasta, hakemuksen 
asemapiirros, saapuneet muistutukset ja hakijan toimittama vastine 
muistutuksiin sekä annetut lausunnot.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus myöntää haetun poikkeamisluvan seuraavin ehdoin: 
 
- Puuston poisto ja pysäköintialueiden sijoittelu ja rakentaminen tulee 
suorittaa niin, ettei virran maisemakuva muutu vähäistä enempää. 
- Sillan rakenteiden materiaali ja väritys tulee valita alueen arvoja 
noudattaen 
- Vastuumuseon lausunnossa mainitut arkeologiset tutkimukset tulee tehdä 
ennen toteutusta. 
- Hämeen ELY -keskuksen mainitsemat luontoarvot tulee huomioida. 
 
 
Perustelut: 
- Vesistön ylittävä silta tukee yleiskaavan virkistys- ja retkeilyalueen 
toteutumista.  
- Kyseessä ei ole niin merkittävää rakentamista, etteikö muistutuksissa 
mainitut luontoarvot voida säilyttää huolellisella toteutussuunnittelulla, 
huomioiden viranomaislausunnot. 
- Poikkeaminen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai 
alueiden käytön muulle järjestämiselle. Poikkeaminen ei vaikeuta 
luonnonsuojelun tai rakennetun ympäristön suojelemista koskevien 
tavoitteiden saavuttamista. Poikkeaminen ei myöskään johda 
vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen eikä muutoin aiheuta 
merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia. MRL 171 §, 1 ja 2 
mom. 
 
Säädökset: MRL 43.1 §, MRL 171.1-2 §. Kunnan hallintosäännön 13 § 1 
mom. kohta 23p. 
 
Päätös annetaan julkipanon jälkeen. Antopäivä 19.3.2024. 
 
Poikkeamispäätös on voimassa 2 vuotta antopäivästä lukien, jonka 
kuluessa poikkeamispäätöstä vastaavaa rakennuslupaa on haettava (MRL 
174.2 §). 
 
Lupa- ja valvontamaksu 517,50 e (veroton viranomaispalvelu) ja 
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kuulemiskustannukset (lehti-ilmoitus) 282,68 e. Rakennusvalvontataksa 11 
§ ja 6.1 §. 
 
Päätöksen tiedoksianto: Hakija, Hämeen ELY-keskus ja 
rakennusvalvontaviranomainen sekä muistutuksen tehneet ja ne, jotka sitä 
erikseen pyytävät. MRL 174.3 - 4 §. 
 
 
Keskustelun aikana Seppo Lehtinen teki Antti Kankkusen kannattamana 
esityksen, ettei päätösehdotusta hyväksytä. 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi keskustelun 
aikana tulleen kannatetun muutosesityksen ja määräsi toimitettavaksi 
nimenhuutoäänestyksen. Äänestyksessä kunnanjohtajan päätösehdotus 
JAA ja Seppo Lehtisen muutosesitys EI. Äänestyksessä annettiin yhteensä 
yhdeksän ääntä seuraavasti: kuusi JAA-ääntä (Leino, Lintukangas T, 
Lonka, Matilainen, Mertakorpi, Savelainen) ja kolme EI-ääntä (Kankkunen, 
Lehtinen S, Marko Eklund). 
Puheenjohtaja totesi kunnanjohtajan päätösehdotuksen tulleen 
kunnanhallituksen päätökseksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen. 
 
 Merkittiin, että Timo Mäntynen ja Markku Yli-Kaitala poistuivat esteellisinä 

kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi. 
 
 Merkittiin, että Marko Eklund saapui Timo Mäntysen varajäsenä 

kokoukseen tämän asian käsittelyn ajaksi. 
 
 Merkittiin, että Seppo Lehtinen ja Antti Kankkunen jättivät päätökseen 

eriävän mielipiteen. 
 
 Merkittiin, että Harri Hoffren poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn 

jälkeen. 
Oheismateriaali 
 Ote yleiskaavasta, poikkeamislupa, Iitin Matkailu ry 
 Asemapiirros, poikkeamislupa, Iitin Matkailu ry 
 Muistutus 29.1.2024, riippusillan poikkeuslupaan Iitin Harakkakoskeen 
 Muistutus Kymijoen Harakkakosken ylittävän riippusillan 

poikkeamislupahakemukseen 26.1.2024 
 Muistutus 30.1.2024 Kymijoen Harakkakosken riippusiltahankkeen 

poikkeuslupahakemukseen 
 Muistutus 30.1.2024 poikkeuslupahakemuksen johdosta, Iitin Matkailu ry 
 Muistutus 30.1.2024 Kymijoen Harakkakosken riippusiltahankkeen 

poikkeuslupahakemukseen, Iitin Matkailu ry 
 Muistutus 31.1.2024, poikkeamislupahakemuksen johdosta, Iitin 

Matkailu ry 
 Muistutus 31.1.2024, poikkeamislupahakemuksen johdosta, Iitin 

Matkailu ry 
 Muistutus 1.2.2024, poikkeamislupahakemuksen johdosta, Iitin Matkailu 

ry 
 Muistutus 1.2.2024, poikkeuslupahakemus Iitin matkailu ry 

Harakkakosken riippusilta 
 Iitin Matkailu ry vastine poikkeusluvan muistutuksiin 
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 Lausunto 29.1.2024, poikkeamislupahakemuksen johdosta, Iitin Matkailu 
ry, Harakkakosken riippusilta, Hämeen ELY-kskus 

 Lausunto 2.2.2024, Harakkakosken riippusillan poikkeamislupahakemus, 
Iitin Matkailu ry 

 Lausunto 9.2.2024, poikkeamislupa, Harakkakosken riippusilta, Iitti Iitin 
matkailu ry, Lahden museot 

 Suostumus, Oy Mankala Ab, poikkeamislupa, Iitin Matkailu ry 
 Oy Mankala Ab suostumus 2019, poikkeamislupa, Iitin Matkailu ry 
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Nimeämispyyntö Jätepoliittisen ohjelman ja Jätehuollon palvelutason 2025-2030 
ohjausryhmään 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 45    
270/00.04.01/2023    
 

 
Kymen jätelautakunta on pyytänyt kuntia nimeämään jäsen ja varajäsen 
Jätepoliittisen ohjelman ja Jätehuollon palvelutason 2025-2023 -
ohjausryhmään. Tieto nimetyistä henkilöistä sekä heidän yhteystietonsa 
pyydetään lähettämään Kouvolan kaupungin kirjaamoon. 
 
Ohjausryhmään nimetyille jäsenille lähetetään kysely nykyisen 
Jätepoliittisen ohjelman toteutumisesta kunnassa. Kyselyn tuloksista 
esitellään yhteenveto alueellisessa jätehuoltoseminaarissa 25.3.2024 klo 
13-16 Kohoa Synergiakeskuksessa Kouvolassa. Seminaari on samalla 
ohjausryhmän ensimmäinen kokoontuminen ja Kymen jätelautakunta 
toivoo, että ohjausryhmän jäsenet pääsevät osallistumaan seminaariin. 

 
Kymen jätelautakunnan alueen ja Kymenlaakson Jäte Oy:n osakaskuntien 
vuonna 2020 päättämä Jätepoliittinen ohjelma on voimassa vuoteen 2025 
asti. Kymen jätelautakunta on päättänyt vuonna 2022 Jätehuollon 
palvelutasosta vuosille 2023-2024. Molemmat asiakirjat on siis syytä 
päivittää. 
 
Oheismaterialina tällä hetkellä voimassa oleva Jätepoliittinen ohjelma sekä 
Jätehuollon palvelutaso. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus nimeää edustajan jätepoliittisen ohjelman ja jätehuollon 
palvelutason 2025-2030 ohjausryhmään. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti nimetä edustajan jätepoliittisen ohjelman ja 
jätehuollon palvelutason 2025-2030 ohjausryhmään Päivi Matilaisen ja 
varajäseneksi Eira Leinon. 

 
Oheismateriaali 
 Nimeämispyyntö Jätepoliittisen ohjelman ja Jätehuollon palvelutason 

2025-2030 ohjausryhmään (kutsu) 
 Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2025 
 Jätehuollon palvelutaso 2023-2024 
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Työterveyshuollon palvelujen hankinta 
 
Kunnanhallitus 04.09.2023 § 188  
  
 
Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi 
 

 
Työterveyspalvelut on Iitin kunnassa hankittu osakkuusyhtiö Työterveys 
Wellamo Oy:ltä. Työterveys Wellamon omistajat kilpailuttivat alkuvuodesta 
2023 työterveyshuollon palvelunsa, mutta eivät saaneet määräaikaan 
mennessä tarjouksia omistajien työterveyshuoltopalvelujen tuottamisesta 
ja Työterveys Wellamon osakkeista. Hankinta keskeytettiin.  
 
Tämän jälkeen suurimmat omistajat Lahden kaupunki ja Päijät-Hämeen 
hyvinvointialue ovat selvittäneet eri vaihtoehtoja toiminnan kehittämiseksi 
niin, että Työterveys Wellamo pystyisi tuottamaan organisaatioiden 
tarpeiden mukaiset työterveyshuoltopalvelut. Molemmat merkittävät 
omistajat ovat päätyneet kilpailuttamaan työterveyshuollon palvelujen 
järjestämisen suoraan omalla kilpailutuksellaan. 
 
Työterveys Wellamo on ilmoittanut 28.8.2023 osakkailleen ja asiakkailleen 
toiminnan supistamisista ja yhtiön toiminnan päättymisestä kesään 2024 
mennessä. Toiminnan supistaminen jo ennen tätä ajankohtaa tulee 
heikentämään Iitin kunnan henkilöstön saatavilla olevia palveluja ja 
työterveyshuollon toimintasuunnitelman toteutumista ei pystytä näin 
varmistamaan. Jo nykyisellään palvelun saatavuudessa on koettu 
ongelmia. 
 
Iitin kunnan sopimus työterveyshuoltopalveluista kattaa laajan 
työterveyshuollon sisältäen myös yleislääkäritasoisen sairauksien 
tutkimuksen ja hoidon. Sopimus on allekirjoitettu 1.5.2010 ja sen sisältöä 
on tarkennettu kulloinkin voimassa olevassa työterveyshuollon 
toimintasuunnitelmassa. Sopimuksen molemminpuolinen irtisanomisaika 
on kaksi kuukautta. 
 
Koska sopimuksen päättyminen kesään 2024 mennessä tai aiemmin on 
ilmeistä, on perusteltua käynnistää Iitin kunnan työterveyshuollon 
palvelujen kilpailuttaminen mahdollisimman nopealla aikataululla 
palvelujen saatavuuden turvaamiseksi. 
 
Työterveyspalvelujen hankinnassa noudatetaan julkisista hankinnoista 
annettua lakia (1397/2016) ja lakia julkisista hankinnoista annetun lain 
muuttamisesta (499/2021) sekä julkisten hankintojen yleisiä sopimusehtoja 
(JYSE2017). 
 
Hankintalain mukaan kunnan ja kuntayhtymän tulee kilpailuttaa ns. 
kynnysarvot ylittävien työterveyspalvelujen hankinta. Iitin kunnan 
työterveyspalveluiden hankinta ylittää kansallisen (60.000 euroa) 
kynnysarvon. Keskimääräinen vuosihankinta arvo Iitin kunnalla on noin 
60.000 – 75.000 euroa. 
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Yhtenä vaihtoehtona Iitin kunta voi liittyä Hanselin dynaamisessa 
hankintajärjestelmässä eli DPS:ssä kilpailutettuun hankintaan työterveys 
2020-2026. DPS:ssä asiakas tekee hankinnat oman minikilpailutuksen 
kautta ja saa siihen Hanselista valmiit mallipohjat ja hyvän tuen. DPS:ssä 
on useita toimittajia ja asiakas hyötyy myös muista yhteishankinnan 
eduista, kuten kilpailukykyisistä hinnoista, hyvistä sopimusehdoista, 
luotettavista sopimustoimittajista ja toimitusvarmuudesta. Tämän 
järjestelyn puitteissa on mahdollisuus tehdä vuoteen 2028 asti voimassa 
olevia hankintasopimuksia. 
 
Alustavia keskusteluja on myös käyty siitä syntyykö hankintayhteistyötä 
muiden Päijät-Hämeen kuntien kanssa, mutta asiasta ei ole toistaiseksi 
varmuutta suurimpien omistajien ja palvelunkäyttäjien kilpailuttaessa omat 
sopimuksensa itsenäisesti. 
 
Oheismateriaali:  
Työterveyshuolto Wellamon asiakastiedote 
Työterveyshuolto Wellamon omistajakokouksen materiaali 

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää käynnistää työterveyshuollon palvelujen 
kilpailutuksen siten, että hankinnan kohteena on sekä lakisääteinen että 
laaja työterveyshuolto. Hallinto- ja talousjohtaja ja kunnanjohtaja 
valtuutetaan päättämään hankinnan kestosta, kilpailutusprosessista tai 
hankintayhteistyöhön liittymisestä tarkoituksenmukaisimmaksi 
katsomallaan tavalla.  Hankintapäätös tuodaan kunnanhallituksen 
hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 46    
346/02.06.00/2023    
 
 
Valmistelija Hallinto- ja talousjohtaja: Tuomas Rimpiläinen, puh. 040 481 8401, 

tuomas.rimpilainen@iitti.fi  
 Hankintasihteeri: Jesse Kinnunen, puh. 040 183 7360, 

jesse.kinnunen@iitti.fi 
 
Työterveyspalvelun hankintaa alettiin valmistella kunnan omana 
hankintana syksyllä 2023. Tarjouskilpailu käynnistettiin julkaisemalla 
tarjouspyyntö Cloudia tarjouspalvelussa ja Hilmassa 21.12.2023. 
Tarjouspyynnössä havaittujen tarkentamistarpeiden vuoksi 
hankintamenettely päätettiin keskeyttää 22.1.2024. Tarjouspyyntöä 
päivitettiin ja uusi tarjouspyyntö julkaistiin samoissa kanavissa 24.1.2024. 
Tarjousten viimeinen jättöpäivä oli 26.2.2024.  
 
Tarjouspyynnössä pyydettiin tarjoamaan työterveyhuoltopalvelua Iitin 
kunnan henkilökunnalle hyvän työterveyshuoltokäytännön mukaisten 
kaikkien lakisääteisten ennaltaehkäisevien työterveyspalvelujen (Kelan 
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korvausluokka 1) ja tarjouspyynnössä määriteltyjen hyvän 
työterveyskäytännön mukaisten työterveyspainotteisten 
yleislääkäritasoisten sairaanhoidon palvelujen (Kelan korvausluokka 2) 
sekä muiden tarjouspyynnössä määriteltyjen palvelujen tuottamisesta 
sopimuskaudelle 1.4.2024-31.3.2026 + 2 optiovuotta + 2 optiovuotta. 
Palvelua pyydettiin tarjoamaan Lahden ja Kouvolan kaupungin aluella tai 
Iitissä. Mikäli palveluntarjoaja tarjoaa palvelua Iitissä, riittää palvelun 
tarjoaminen tämän lisäksi joko Lahdessa tai Kouvolassa. Iitissä tarjottavan 
palvelun edellytettiin tässä tapauksessa sisältävän vähintään 
työterveyshoitajan ja yleislääkärin palvelut, joita ei kuitenkaan edellytetty 
kaikille arkipäiville. Iitissä tarjottavan palvelun määrä (pv/vk) huomioidaan 
laatupisteissä. 
 
Tarjoukset avattiin 28.2.2024 klo 14.33 ja läsnä tarjousten avauksessa 
olivat hallinto- ja talousjohtaja Tuomas Rimpiläinen ja hankintasihteeri 
Jesse Kinnunen. Saimme tarjouspyyntöön vastauksena yhden tarjouksen.  
 
Tarjouksen jättäneen Pihlajalinna Lääkärikeskukset Oy:n tarjous on 
tarjouspyynnön mukainen. Tarjouspyynnön mukaisesti tarjous pisteytetään 
hinnan pisteillä 70 ja laadun pisteillä 30 (yhteensä 100 pistettä). 
Pihlajalinna Lääkärikeskukset Oy:n tarjous ei sisällä palvelua Iitissä ja sai 
arvioinnissa yhteensä 85 pistettä.  
 
Riippumatta siitä, että tarjouksia saatiin vain yksi, ei hankintamenettelyn 
toteuttaminen tuo todennäköisesti olennaisesti parempaa tulosta. Saatu 
tarjous on todettu täyttävän tarjouspyynnössä asetetut vaatimukset. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Pihlajalinna Lääkärikeskukset Oy:n tarjouksen 
Iitin kunnan työterveyspalveluista vertailuhinnaltaan 148 402,36 euroa. 
Valittu tarjoaja sai tarjouksellaan 85 vertailupistettä. Palvelun 
hankkimisesta tehdään kirjallinen sopimus. Toimeksiannossa noudatetaan 
julkisten hankintojen yleisiä sopimusehtoja palveluhankinnoissa (JYSE 
2014 päivitysversio 2022). Sopijapuolia sitova sopimus syntyy vasta, kun 
kaikki sopijapuolet ovat allekirjoittaneet sopimuksen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Merkittiin, että Seppo Lehtinen, Janne Aalto ja Eemeli Lehtinen poistuivat 

kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen. 
 
Oheismateriaali 
 Tarjousten avauspöytäkirja 493071 
 Työterveyspalvelujen tarjouspyyntö 
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Valtiovarainministeriön päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja 
veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta vuonna 2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 47    
310/02.03.01.01/2023    
 
 

Valtiovarainministeriö on 21.12.2023 päivätyllä kirjeellään päättänyt 
myöntää kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 45 §:n 
nojalla kunnille kunnan peruspalvelujen valtionosuutta sekä päättänyt 
kuntien veroperustemuutoksista johtuvista verotulomenetysten 
korvauksista vuodelle 2024 liitteen 1 mukaisesti.  
 
Jos kunta on tyytymätön kunnan peruspalvelujen valtionosuuden 
myöntämistä tai veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten 
korvausta koskevaan päätökseen, sillä on kunnan peruspalvelujen 
valtionouudessa annetun lain 51 §:n nojalla oikeus kolmen kuukauden 
kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus 
valtiovarainministeriölle. 
 
Oikaisuvaatimuksen perusteet 
 
Vuoden 2023 alusta sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisvastuu siirtyi kunnilta ja kuntayhtymiltä hyvinvointialueille. 
Uudistuksen rahoitusperiaatteeksi määritettiin kustannusneutraalisuus, 
jossa siirtyviä tuloja ja menoja tasataan koko maan tasolla. Perusperiaate 
on, ettei valtionosuuden suuruuteen vaikuta se, miten kunta 
palvelutoimintansa järjestää tai miten paljon niiden järjestäminen kunnalle 
maksaa. Ristiriitaista on, että sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen tehtävien osalta laskelmissa on huomioitu toteutuneet 
kustannukset.  
 
Tulorahoitusta siirrettiin hyvinvointialueille kuntien verotuloja ja 
valtionosuuksia leikkaamalla sekä lisäämällä valtionosuusjärjestelmään 
toistaiseksi pysyvänä muutosrajoitin ja kunnan talouden tasapainotilan 
muutoksia rajoittava järjestelmämuutoksen tasaus. Nämä erät sisältyvät 
osaksi peruspalvelujen valtionosuutta. Tasaus tapahtuu siirtymäkauden 
aikana vuosina 2023–2027. 
 
Lain kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (618/2021, myöhemmin 
valtionosuusL) 57 §:n 4 momentin mukaan vuoden 2023 erotus 
vähennetään jälkikäteen vuosina 2024 ja 2025. 
 
”Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuun siirron 
vuoksi kunnilta hyvinvointialueille siirrettävät tulot tarkistetaan vuoden 2022 
tilinpäätöstietojen ja verotulojen osalta valmistuneen verotuksen mukaisten 
maksuunpantujen verotulojen perusteella koko maan tasolla 
hyvinvointialueille siirtyviä kustannuksia vastaaviksi. Tulojen ja 
kustannusten erotus otetaan huomioon peruspalvelujen valtionosuudessa 
vuodesta 2024 lukien. Jos kunnilta on tarkistuksen perusteella koko maan 
tasolla siirtynyt tuloja vähemmän kuin kustannuksia, erotusta vastaava 
määrä vähennetään kunnille myönnettävästä valtionosuudesta. Jos tuloja 
on siirtynyt enemmän kuin kustannuksia, erotusta vastaava määrä lisätään 
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kunnille myönnettävään valtionosuuteen. Vähennys tai lisäys otetaan 
huomioon valtionosuudessa kaikissa kunnissa asukasta kohti yhtä suurena 
eränä.” 
 
Vuoden 2022 verotus valmistui lokakuun 2023 lopulla. VM:n päivitti 
valtionosuuslaskelmansa 17.11.2023, ajankohtana, jolloin kuntien 
talousarviot 2024 oli jo useassa kunnassa vahvistettu. Valmistuneiden 
laskelmien perusteella VM totesi tehtyjen verotulosiirtojen (kunnallisvero 
12,64 %-yksikköä ja yhteisöveron jako-osuus noin 1/3) olevan 
riittämättömiä kattamaan hyvinvointialueiden menoja, joiden suuruus oli 
kasvanut merkittävästi alkuperäisistä laskelmista. Kompensoimaan vuotta 
2024 koskevaa muutosta, valtio päätti siirtää (valtionosuusL 57 § 4 mom., 
21.12.2023/1235) vuoden 2023 osuuden huomioitavaksi vasta vuosina 
2025– 2027: ”Vastaavasti vuoden 2023 osalta erotuksesta otetaan 
huomioon jälkikäteen valtionosuuden lisäyksenä tai vähennyksenä vuosina 
2025–2027 kunakin vuonna yksi kolmasosa.”  
 
Valtioneuvoston asetuksen kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
(1393/2022, 7 § muutettu VNA 29.6.2023/885, myöhemmin Asetus) 
perusteella rahoituslaskelman pohjana oleviin kuntien ja 
hyvinvointialueiden ilmoittamiin vuosien 2021 ja 2022 tilinpäätöstietoihin 
tehtiin jälkikäteistarkastus kesäkuussa 2023. Tarkistuksessa pyydettiin 
tiedot mahdollisista tilinpäätöstietoja vääristävistä eristä erikseen kunnilta 
ja hyvinvointialueilta. Asetuksen 7 §:n mukaan:  
 
”Tarkistettaessa kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 57 
§:n 3 momentissa tarkoitettuja laskelmia vuonna 2023, laskelmissa otetaan 
huomioon kunnan vuosille 2021 ja 2022 kuluiksi kirjaamat takautuvat 
palkkaharmonisaatiokustannukset siten, että siirtyvä palkkakustannus 
vastaa yhden vuoden suoriteperusteisia palkkakustannuksia. Kuntien ja 
kuntayhtymien on toimitettava viimeistään kesäkuun 30 päivänä 2023 
valtiovarainministeriölle riittävä selvitys edellä mainituista kustannuksista ja 
niiden kirjausten perusteista sekä mahdollisesta tuomioistuimen 
päätöksestä tai sitovasta sopimuksesta, johon takautuvien kustannusten 
maksaminen perustuu.  
 
Tarkistettaessa kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 57 
§:n 3 momentissa tarkoitettuja laskelmia vuonna 2023, vuoden 2022 
tulotietoina kunnallis- ja yhteisöverotulojen osalta käytetään valmistuneen 
verotuksen mukaisia maksuunpantuja verotuloja.”  
 
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä (PHHYKY) teki vuoden 2022 
tilinpäätöksessään 20 milj. euron pakollisen varauksen liittyen 
mahdolliseen takautuvaan palkkaharmonisaatioratkaisuun, josta Iitin 
kunnan laskennalliseksi osuudeksi ilmoitettiin 734 617 euroa. Yhtymän 
ilmoitus vähentäisi Iitin kunnan valtionosuusrahoitusta pysyvästi vuodesta 
2023 alkaen. 
 
Lain sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta 
(616/2021, myöhemmin toimeenpanolaki) mukaan PHHYKY:n henkilöstö 
siirtyi liikkeenluovutuksella hyvinvointialueelle 1.1.2023. 
Liikkeenluovutuksen jälkeen hyvinvointialue on jatkanut PHHYKY:n 
aloittamaa neuvottelua palkkojen yhdenmukaistamisesta. PHHYKY:n 
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keskeneräisen palkkaharmonisaation osalta Iitin kunnan näkemys vuoden 
2022 tilinpäätöksessä on ollut, että PHHYKY ei ole vastuussa tulevaan 
palkkaharmonisaatioratkaisuun liittyvistä korvauksista ja siten mahdollista 
korvausmenoa ei ole voitu pitää todennäköisenä tapahtumana.  
 
Huomioitavaa lisäksi on, että palkkaeroista johtuva korvaus ei ole 
erääntynyt ennen 1.1.2023. Työsopimuslain ja lain kunnan ja 
hyvinvointialueen viranhaltijasta mukaan luovuttaja on luovutuksensaajalle 
vastuussa ennen luovutusta erääntyneestä työntekijän saatavasta, jollei 
muuta ole sovittu. Muuta ei ole sovittu kuntayhtymän ja kunnan tai 
hyvinvointialueen välillä.  
 
Asetuksen 7 §:n mukaisesti VM:lle on toimitettava riittävä selvitys 
kustannuksista ja niiden kirjausten perusteista sekä mahdollisesta 
tuomioistuimen päätöksestä tai sitovasta sopimukset, joihin takautuvien 
kustannusten maksaminen perustuu. PHHYKY:n tekemä yksipuolinen 
tilinpäätösvaraus ei ole asetuksen kuvaama päätös tai sopimus.  
 
PHHYKY:n tekemä palkkaharmonisaatiota ennakoiva tilinpäätösvaraus on 
muuttanut yhtymän tilinpäätöksen 2022 alijäämäiseksi. Toimeenpanolain 
33 §:n mukaan kuntayhtymien jäsenkuntien on katettava kuntayhtymän 
taseeseen kertynyt alijäämä kuntalain (410/2015) säännösten mukaisesti 
ennen kuntayhtymän siirtämistä hyvinvointialueille. Edellä kuvatusti 
alijäämä on syntynyt kirjanpitolain perusteella tehdystä 
palkkaharmonisaatiota koskevasta varauksesta. 
Palkkaharmonisaatiokorvaus ei ole syntynyt eikä siitä ole ollut sopimusta 
31.12.2022 mennessä, jolloin kuntakuntayhtymä ei liikkeenluovutuksen 
jälkeen ole vastuussa 1.1.2023 sovituista kustannuksista. Näin ollen 
menoa ei olisi voinut pitää todennäköisenä eikä siitä olisi tullut tehdä 
tilinpäätösvarausta. Näin ollen ei ole perustetta alijäämään, johon kunnilla 
olisi kattamisvelvollisuus.  
 
Iitin kunta on lausunut keväällä 2023 ennen asetuksen voimaanpanoa (KH 
22.5.2023 § 112) VM:lle palkkaharmonisaation vaikutuksesta kuntien 
yhdenmukaiseen kohteluun. Kunta toteaa lausunnossaan, että eri tahtisesti 
toteutettu palkkaharmonisaatio ja sen vaikutus siirtolaskelmiin asettaa 
kunnat eriarvoiseen asemaan tulevaa valtionosuusrahoitusta 
määritettäessä. Takautuvan palkkaharmonisaation kustannusvaikutukset 
tulee eliminoida kokonaan pois siirtolaskelmista, jotta ne eivät vaikuta 
kuntien yhdenvertaiseen kohteluun. 
 
Huomioitavaksi esitetään myös Korkeimman oikeuden ennakkopäätös 
KKO:2024:9, jonka perusteluiden nojalla velvollisuus pakollisena 
varauksena esitettyyn takautuvaan palkkaharmonisaatioon on 
kyseenalainen. Erityisesti ennakkopäätös huomioiden sopimukseen 
perustuvan takautuvan harmonisaation voidaan katsoa kuuluvan 
yksinomaan hyvinvointialueen vastuulle sopimusosapuolena. KKO:n 
ratkaisu ja PHHYKY:n aikana aiemmin toteutetut 
palkkaharmonisaatiotoimet huomioiden kuntien vastuulle kuuluvia 
takautuvia harmonisaatiokustannuksia ei ole ole ollut ja näin pakolliselle 
varaukselle ei ole ollut perustetta. 
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Oikaisuvaatimus  
 
Iitin kunta hakee oikaisua valtiovarainministeriön 21.12.2023 päätökseen 
(VN/35660/2023) kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja 
veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 
vuonna 2024 siltä osin kuin valtionosuuslaskelmissa on huomioitu Päijät-
Hämeen hyvinvointiyhtymän alijäämän kattamisvelvollisuus, joka aiheutuu 
yhtymän tekemästä tilinpäätösvarauksesta liittyen mahdolliseen 
palkkaharmonisaatioratkaisuun, ja joka vaikuttaa Iitin kunnan 
valtionosuuksiin ja verotulomenetysten korvauksiin.  
 
Oikaisuvaatimuksen perusteet on esitetty edellä päätöksen 
perusteluosassa. VM ohjeistaa oikaisuvaatimuksen tekemistä seuraavasti:  
 
 oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti ja sitä on käytävä ilmi 
oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja osoite, hakijan vaatimukset ja 
vaatimuksen perusteet sekä mitä päätöstä oikaisuvaatimus koskee.  
 oikaisuvaatimus on toimitettava valtiovarainministeriölle ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä.  
 
Oikaisuvaatimusluonnos esitetään päätöksen oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hakea oikaisua valtiovarainministeriön 
peruspalvelujen valtionosuutta ja veroperustemuutoksista johtuvien 
verotulomenetysten korvauksesta koskevaan päätökseen perusteluosassa 
esitetyn ja erillisen oikaisuvaatimusluonnoksen mukaisesti. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Merkittiin, että Atte Savelainen ja Siiri Mertakorpi poistuivat kokouksesta 

esteellisinä tämän asian käsittelyn ajaksi. 
 
 Merkittiin, että kokouksen puheenjohtajana toimi tämän asian ajan Eira 

Leino. 
Oheismateriaali 
 Päätös 21.12.2023, kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja 

veroperustemuutoksesta johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 
vuonna 2024, VM 

 Maksuerittely 2024 
 Oikaisuvaatimusluonnos VM valtionosuudet 2024 



 
Iitin kunta PÖYTÄKIRJA 4/2024  21 
 
Kunnanhallitus § 48 11.03.2024 

 
Valtiovarainministeriön päätös kuntien kotikuntakorvauksen perusosasta vuodelle 2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 48    
310/02.03.01.01/2023    
 
 

Valtiovarainministeriö ilmoitti 21.12.2023 päivätyllä kirjeellään 
päättäneensä kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 35 
§:n 6 momentin nojalla, että vuoden 2024 kotikuntakorvauksen perusosa 
on 7 459,25 euroa.  
 
Jos kunta on tyytymätön kunnan kotikuntakorvauksen perusosaa 
koskevaan päätökseen, sillä on kunnan peruspalvelujen valtionouudessa 
annetun lain 51 §:n nojalla oikeus kolmen kuukauden kuluessa 
päätöksestä tiedon saatuaan tehdä kirjallinen oikeisuvaatimus 
valtiovarainministeriölle. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee valtiovarainministeriön päätöksen 
kotikuntakorvauksen perusosasta 2024 tiedokseen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Oheismateriaali 
 Päätös 21.12.2023, kuntien kotikuntakorvausten perusosa 2024, VM 
 Päätös 21.12.2023, kuntien kotikuntakorvausten perusosa 2024, 

kotikuntakorvaustulot ja -menot 2024, liite 1 
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Talousarviomuutos 1/2024, käyttötalousosa ja investointiosa 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 49    
422/02.01.01/2024    
 
 
Valmistelija Hallinto- ja talousjohtaja, Tuomas Rimpiläinen, puh. 040 481 8401, 

tuomas.rimpilainen@iitti.fi 
  
 Kuntalain mukaan valtuusto päättää muutoksista talousarvioon. 

Talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle 
talousarviovuoden aikana. 

 
 Valtuusto on 12.12.2023 § 55 hyväksynyt talousarvion vuodelle 2024.  
 Talousarvion hyväksymisen jälkeen on havaittu muutostarpeita, jotka on 

koottu yhteen talousarvion muutosesitykseksi. 
 
Käyttötalousosan muutokset: 
 
Pikku-Vieterin päiväkodin esiopetuksessa on tällä hetkellä 51 
esikoululaista, joista 44 on hakenut koulupaikkaa Kausalasta ja 7 
Haapakimolasta. Nyt kouluikään tulevassa ikäluokassa poikkeuksellisesti 
yli 21 prosenttia tarvitsee erityistä tai tehostettua tukea ja on olemassa 
ilmeinen tarve perustaa yleisopetuksen pienryhmä. 

 
Pienryhmän perustaminen Kausalan koulun tiloihin ei ole mahdollista, 
koska koulut tilat ovat tällä hetkellä täydessä käytössä. Lisäksi ryhmä ei 
koostuisi pelkästään Kausalan oppilaaksiottopiirin oppilaista, vaan myös 
Haapakimolan oppilaista, tästä syystä on suunniteltu yhteisen 
1.luokkalaisten pienryhmän perustamista Haapakimolan koululle, jossa on 
käytettävissä ryhmälle hyvin sopiva luokkatila. Kausalan ja Haapakimolan 
koulujen rehtorit ovat valmistelleet asiaa ja todenneet vaihtoehdon 
käyttökelpoiseksi ja lasten koulunkäyntiä tukevaksi. 
 
Vaikka ryhmä sijoittuu Haapakimolan koululle, toimisi se Kausalan rehtorin 
vastuulla. Ryhmän on suunniteltu toimivan 1 ja 2-luokkien ajan eli kyse on 
kahden vuoden kestoisesta jaksosta, jonka aikana tuen tarve 
todennäköisimmin vähenee ja erillistä pienryhmää ei enää tarvittane. 
 
Ryhmän perustaminen edellyttää erityisopettajan ja koulunkäynninohjaajan 
palkkamenojen lisäämistä talousarvioon vuodelle 2024 ja vastaavan 
summan huomioimista budjetoinnissa vuodelle 2025. Erityisopettajan 
vuoden henkinlöstökustannukset sivukuluineen ovat noin 64 000 euroa ja 
koulunkäynninohjaajan 22 000 euroa. 
 
Muut mahdolliset kustannukset (mm. tilakustannus) katetaan talousarvion 
sisältä. 
 
Investointiosan muutokset: 
 
Vuoden 2023 investointiosassa oli 30 000 euron varaus kalustoon ja 
muuhun irtaimeen omaisuuteen. Varaus oli suunniteltu käytettäväksi 
Ravilinnasalin av-tekniikan parantamiseen ja talousarviota laadittaessa sen 

mailto:tuomas.rimpilainen@iitti.fi
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arvioitiin toteutuvan vuoden 2023 loppuun mennessä. Tarjouksia 
laitteistoista ei kuitenkaan saatu siinä aikataulussa, että tämä olisi 
toteutunut. Vastaava varaus esitetään tästä syystä lisättäväksi vuoden 
2024 talousarvioon ja lisäksi varaudutaan uudistamaan Ravilinnan muiden 
kokoustilojen kalustusta ja varusteita tilojen käytettävyyden parantamiseksi 
kunnantalonja kirjaston peruskorjausten aikana. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että: 
 
Valtuusto päättää talousarviomuutoksista seuraavasti: 
 
Käyttötalousosa: 
 
Koulutuspalvelujen menoarviota lisätään 85 850 euroa 
 
Investointiosa: 
 
Irtaimen omaisuuden (Hallintopalvelut ja vapaa-aikapalvelut) 
investointimenoja lisätään 50 000 euroa 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
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Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan asettaminen vuoden 2024 europarlamenttivaaleja varten 
 
Kunnanhallitus 19.02.2024 § 38  
  
 

Europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024. 
Ennakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 29.5.-4.6.2024 (seitsemän 
päivää keskiviikosta tiistaihin) ja ulkomailla 29.5.-1.6.2024 (neljä päivää 
keskiviikosta lauantaihin). Suomalaisessa laivassa ulkomaan 
ennakkoäänestys voidaan aloittaa jo keskiviikkona 22.5.2024. 

 
Vaalilain vaatimukset 

 
Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja 
asetettava: 

 
1)   kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä 
varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme; sekä 
 
2)   laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä ja kotiäänestystä varten 
yksi tai useampi vaalitoimikunta, joihin kuhunkin kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
joita on kuitenkin oltava vähintään kolme. 

 
Vaalilautakunnan varajäsenet ja vaalitoimikunnan varajäsenet on 
asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. 
Vaalilautakunta ja vaalitoimikunta ovat päätösvaltaisia kolmijäsenisinä. 
 
Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten on 
mahdollisuuksien mukaan edustettava niitä puolueita, jotka asettivat 
ehdokkaita edellisissä (vuoden 2023) eduskuntavaaleissa siinä 
vaalipiirissä, johon kunta kuuluu. Vaalilautakuntien ja vaalitoimikuntien 
poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen jäsenten ja varajäsenten 
kohdalla. Näin tehdään myös tasa-arvolain 4 a §:ää soveltamisessa. Sekä 
varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on siis oltava naisia ja miehiä 
kumpiakin vähintään 40 %. 

 
Vaalilain 15 ja 16 §:n mukaan vaalitoimikunnan jäsenenä tai varajäsenenä 
ei saa olla ehdokas eikä myöskään hänen puolisonsa (aviopuolisot sekä 
avioliitonomaisessa suhteessa tai rekisteröidyssä parisuhteessa elävät), 
lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa. Vaalitoimikunnan toiminnassa ei 
sovelleta hallintolain esteellisyyssääntelyä. 

 
Vaalikelpoisuus vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan määräytyy sen 
mukaan kuin kuntalaissa säädetään vaalikelpoisuudesta kunnan 
luottamustoimeen. 
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Äänestysalueet europarlamenttivaaleissa 2024: 
 

001 Kausala (Kunnantalo) 
 
002 Etelä-Iitti (Haapakimolan koulu) 
 
003 Kirkonkylä (Kirkonkylän kylätalo) 
 
004 Pohjois-Iitti (Vuonkosken koulu) 

 
Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten nimet ja yhteystiedot on 
ilmoitettava kunnan keskusvaalilautakunnan sihteerille. 
  
Keskusvaalilautakunta antaa kunnanhallitukselle seuraavanlaisen saatteen 
henkilöiden nimeämistä varten; 
 
"Keskusvaalilautakunta korostaa valtuustoryhmien vastuullisuutta niiden 
esittäessä henkilöitä vaalitoimielimiin siten, että valitut henkilöt ovat 
antaneet tehtävään suostumuksensa ja he tiedostavat tehtävän 
vastuullisen suorittamisen." 

 
Valittaviksi ehdotetuilta henkilöiltä vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan 
tulee kysyä suostumus valintaan ja varmistettava, että heillä on 
mahdollisuus osallistua toimielimen työhön. 

 
Oheismateriaali: 

 
Vaalilautakunnat ja vaalitoiminkunta presidentinvaaleissa 2024 

 
Suostumuslomake vaalilautakunnan/vaalitoimikunnan 
jäseneksi/varajäseneksi europarlamenttivaaleissa 2024 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus asettaa europarlamenttivaaleja varten 
 
1. kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunnan, johon kuuluu 
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme; 
sekä 
 
2. laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten vaalitoimikunnan, 
johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. 
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Kunnanhallitus 11.03.2024 § 50    
410/00.00.00/2023    
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus asettaa europarlamenttivaaleja varten 

 
1. kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunnan, johon kuuluu 
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme; 
sekä 
 
2. laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten vaalitoimikunnan, 
johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
Oheismateriaali 
 Suostumuslomake 
 Vaalilautakuntien ja -toimikunnan jäsenet ja varajäsenet - 

Presidentinvaalit 2024 
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Kunnanhallitus § 51 11.03.2024 

 
Kunniamerkkiesitykset vuonna 2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 51    
181/00.00.01/2022    
 
 
Valmistelija Hallinto- ja talousjohtaja: Tuomas Rimpiläinen, puh. 040 481 8401, 

tuomas.rimpilainen@iitti.fi  
 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 20.2.2024, 21.2.2024 ja 6.3.2024 
päivätyillä kirjeillään pyytänyt kunnilta esityksiä vuoden 2024 
itsenäisyyspäivänä myönnettävistä Suomen Valkoisen Ruusun (SVR) ja 
Suomen Leijonan (SL) ritarikuntien kunniamerkeistä. Tasavallan 
Presidentti antaa vuosittain itsenäisyyspäivänä 6.12. kunnia merkkejä 
kotimaisille siviilihenkilöille. Aluehallintovirasto tekee ehdotuksia eri 
ministeriöille, joilla on eri luokkia koskevat kiintiöt. 

 
Kunnanhallitus tekee esitykset valtiovarainministeriön, opetus- ja 
kulttuuriministeriön sekä sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan 
kunniamerkeistä. 
 
Valtiovarainministeriön hallinnonala: 
 
Esitykset henkilöistä, joiden pääasialliset ansiot on saavutettu 
kunnanvaltuuston tai kunnanhallituksen tai sellaisen kunnan lautakunnan 
jäsenenä, jonka tehtävien ohjaus ja valvonta kuuluvat 
valtiovarainministeriölle. Kunnallisten viranhaltijoiden ja työntekijöiden 
esityksiä tehtäessä noudatetaan samaa periaatetta. 

 
Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala: 

 
Etelä-Suomen alueen sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan 
kunniamerkkiehdotukset pyydetään toimittamaan Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolle hyvin perusteltuina, allekirjoitettuna ja ritarikuntien 
ohjeen mukaisesti kaksipuoleisesti tulostettuna viimeistään 30.4.2024. 

 
Opetus- ja kulttuuritoimen hallinnonala: 
 
Opetusalan henkilöstön vuoden 2024 kunniamerkkejä koskevat 
ehdotukset, jotka ohjeen mukaan tulee toimittaa Opetushallituksen kautta 
opetus- ja kulttuuriministeriölle, tulee olla Opetushallituksessa viimeistään 
perjantaina 17.5.2024. Kuntien nuoriso-, liikunta-, museo-, kirjasto- ja 
kulttuuritoiminnan ehdotukset aluehallintovirastojen tulee toimittaa suoraan 
opetus- ja kulttuuriministeriölle viimeistään 28.6.2024. 
 
Opetushallitus pyytää kiinnittämään huomiota myös siihen, että ehdotukset 
osoitetaan sille ministeriölle, jonka toimialaan ehdotetun henkilön 
ansioitunut toiminta kuuluu. 
 
Ehdotettaessa kunniamerkkiä vuonna 2024 käytetään edelleen 
ritarikuntien vahvistamaa kunniamerkkiehdotuslomaketta ja noudatetaan 
sen täyttöohjetta. 
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Kunnanhallitus § 51 11.03.2024 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää tämän vuoden itsenäisyyspäivänä 
myönnettäviä Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien 
kunniamerkkejä koskevat valtiovarainministeriön toimialan esitykset 
viimeistään 30.4.2024 valtiovarainministeriön ohjeiden mukaisesti. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus keskustelee kunniamerkkiehdotuksista ja valtuuttaa 
hallinto- ja talousjohtajan tekemään ja allekirjoittamaan 
kunniamerkkiesitykset käydyn keskustelun pohjalta. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Oheismateriaali 
 Valtiovarainministeriön hallinnonalan kunniamerkkiesitykset 2024, sposti 

21.2.2024 
 Kunniamerkkiehdotuslomake 
 Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan kunniamerkkiesitykset 2024 
 Opetusalan henkilöstön kunniamerkkiehdotukset 2024 
 Luettelo kunnanhallituksen esityksistä kunniamerkkien saajista ja 

myönnetyistä kunniamerkeistä 2022- 
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Kunnanhallitus § 52 11.03.2024 

 
Viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat kunnanhallitukselle tiedoksi 11.3.2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 52    
54/00.01.02/2022    

 
Kuntalain 51 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, 
kunnanjohtaja tai johtosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, joka on tämän lain nojalla siirretty 
kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen jaoston 
toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
  
Mitä 1 momentissa säädetään, koskee vastaavasti lautakuntia, niiden 
puheenjohtajia tai johtosäännössä määrättyä kunnan viranhaltijaa 
asianomaisen lautakunnan alaisen viranomaisen tai lautakunnan jaoston 
toimivaltaan siirretyissä asioissa, jollei kunnanhallitus, kunnanhallituksen 
puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 1 momentissa tarkoitettu johtosäännössä 
määrätty kunnan viranhaltija ole ilmoittanut asian ottamisesta 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi. 
  
Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi viimeistään sen ajan 
kuluessa, jossa 89 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä on 
tehtävä eli 14 päivän kuluessa siitä, kun pöytäkirja on ollut yleisesti 
nähtävillä. 
Ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan saa ottaa: 
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa, ilmoitus, valvonta tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita; eikä 
2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen 
asioita. 
Lisäksi kunnanhallitus on tehnyt päätöksen 07.8.2023 § 156 päätöksistä 
joita ei tarvitse ilmoittaa. 
Viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat 
  
Kunnanhallituksen 
puheenjohtaja 

- 

Kunnanjohtaja 8-9 
Hallinto- ja talousjohtaja - 
Tekninen johtaja 8 ja 10 
Hyvinvointijohtaja 2 
Kasvatus- ja opetusjohtaja 3, 5 ja 6 
Ympäristönsuojelutarkastaja - 
Rakennustarkastaja - 
Kiinteistömestari - 
Maankäyttöinsinööri - 
Varhaiskasvatuspäällikkö - 
Varhaiskasvatusyksiköiden 
esimies 

- 

Rehtori lukio - 
Rehtori yläkoulu - 
Rehtori peruskoulu - 
Rehtori Haapakimola - 
Rehtori Vuolenkoski - 
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Kunnanhallitus § 52 11.03.2024 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, ettei se ota viranhaltijoiden päätöspöytäkirjoissa 

olevia päätöksiä käsiteltäväkseen. 
 
puheenjohtaja: 
Kunnanhallitus päättää, ettei se ota kunnanjohtajan päätöspöytäkirjoissa 
olevia asioita käsiteltäväkseen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Oheismateriaali 
 Viranhaltijapäätösluettelo kunnanhallitukselle tiedoksi 11.3.2024 
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Kunnanhallitus § 53 11.03.2024 

 
Osakkuusyhteisöjen kokoukset kunnanhallitukselle tiedoksi 11.3.2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 53    
41/00.01.02/2022    
 
 

 
Kunnan konserniohje koskee kuntaa ja sen tytäryhteisöjä, joissa kunnalla 
on määräämisvalta. Konsernitaseeseen otetaan mukaan myös 
osakkuusyhteisöt, joissa kunnalla on merkittävä omistusosuus ilman 
määräämisvaltaa vaikkei konserniohje koskekaan näitä osakkuusyhteisöjä. 
Tällaisina osakkuusyhteisöinä pidetään yhteisöjä, joissa kunnalla on 
vähintään 20 %:n omistusosuus. Konserniohjeen mukaan kunnanhallitus 
antaa tarvittaessa konserniohjetta yksityiskohtaisempia ohjeita konsernin 
tytäryhteisöille. 

 
Konserniohjeen piiriin kuuluvien yhteisöjen lisäksi kunta on osakkaana tai 
jäsenenä lukuisissa muissakin yhteisöissä ja yhdistyksissä, joten kunnan 
tahdon välittyminen myös näiden yhteisöjen päätöksentekoon on 
merkityksellistä. 

 
Kunnanhallitus hyväksyi 3.4.2006 käytännön, jonka mukaan se ohjeistaa 
kunnan edustajiksi eri yhteisöihin valitut edustajansa heidän käyttäessään 
kunnan puhevaltaa yhteisöjen kokouksissa. 
 
Tulevia osakkuusyhteisökokouksia: 
 
1. KSS Verkko Oy:n varsinainen yhtiökokous 25.3.2024, edustaja Atte 

Savelainen, varaedustaja Antti Kankkunen 
 

2. Kymenlaakson Virkistysalueyhdistys ry:n vuosikokous 8.4.2024, 
edustaja Markku Yli-Kaitala 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee kokousasiakirjat tiedoksi ja ohjeistaa 

kokousedustajia tarpeelliseksi katsomallaan tavalla. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
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Kunnanhallitus § 54 11.03.2024 

 
Kirjelmiä ja asiakirjoja kunnanhallituksen tiedoksi 11.3.2024 
 
Kunnanhallitus 11.03.2024 § 54    
42/00.01.02/2022    
 
 

 
Kirjelmiä ja asiakirjoja kunnanhallituksen tiedoksi 

 
1. Verohallinnon tilitys tammikuulta 2024, ansio- ja pääomatuloverokertymä 
1.050.485 €, yhteisöverokertymä 112.610 € ja kiinteistöverokertymä 
59.637 € 
 
2. Työllisyyskatsaus tammikuulta 2024, työttömien osuus työvoimasta %: 
Iitti 10,9, Päijät-Häme 13,3, Lahden seutu 13,2, Kouvolan seutukunta 12,3, 
Kaakkois-Suomi 12,8, ja koko maa 10,9 
 
3. Valtiovarainministeriön asettamispäätös 30.1.2024, valtion aluehallinnon 
uudistamishankkeen seurantaryhmä 
 
4. Etelä-Suomen aluehallintovirasto toivoo eri toimijoiden tiivistä yhteistyötä 
romaniasioissa, kirje 21.2.2024 
 
5. Kunta-alan yleisen virka- ja työehtosopimuksen (KVTES) 
sopimuskorotukset vuonna 2024, yleiskirje 4/2024, Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT 
 
6. Muutos Kunta-alan tuntipalkkaisen henkilöstön (TTES) 
kehittämisohjelman mukaiseen keskitettyyn erään 1.2.2024 ja paikalliseen 
järjestelyerään 1.6.2024, yleiskirje 6/2024, Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT 
 
7. Kunta-alan teknisen henkilöstön virka- ja työehtosopimuksen (TS-22) 
sopimuskorotukset vuonna 2024 sekä sopimusmuutokset, yleiskirje 
7/2024, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT 
 
8. Kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen (OVTES) 
sopimuskorotukset vuonna 2024, yleiskirje 8/2024, Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT  
 
9. Lahden seudun joukkoliikennelautakunnan pöytäkirja 13.2.2024 
 
10. Joukkoliikenteen viestintä- ja markkinointisuunnitelma 2024, Lahden 
seudun joukkoliikennelautakunnan ote 13.2.2024 § 11 
 
11. Suunnitelma kesäkauden 2024 joukkoliikenteen tarjonnasta, Lahden 
seudun joukkoliikennelautakunnan ote 13.2.2024 § 12 
 
12. Kymen jätelautakunnan pöytäkirja 22.2.2024 
 
13. Kiinteistönluovutusilmoitusten yhdistelmä 
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Kunnanhallitus § 54 11.03.2024 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi edellä mainitut kirjelmät ja asiakirjat. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Oheismateriaali 
 Verotilitys tammikuu 2024 
 Hämeen tyollisyyskatsaus tammikuu 2024 
 Kaakkois-Suomen tyollisyyskatsaus tammikuu 2024 
 Kiinteistönluovutusilmoitusten yhdistelmä kunnanhallitukselle tiedoksi 

11.3.2024 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 43, § 46, § 47, § 48, § 49, § 50, § 52, § 53, § 54 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 44 
 
VALITUSOSOITUS 
  Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.  
Valitusoikeus 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu 
tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa erikseen säädetään. 
Viranomainen saa hakea muutosta valittamalla myös, jos valittaminen 
on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan yleisen edun vuoksi. 

 
Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen 
katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen 
saapumispäivänä. 
 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 

 
Valitusviranomainen 

Kunnallisvalitus tehdään Hämeenlinna hallinto-oikeudelle.  
 
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna 
Käyntiosoite: Arvikaristonkatu 5, 13100 Hämeenlinna 
Sähköpostiosoite: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
Faksinumero: 029 564 2269 
Puhelinnumero: 029 564 2210 (asiakaspalvelu) 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 
Valituksen muoto ja sisältö 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 

3) vaatimusten perustelut; 

4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 
ei kohdistu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos 
puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista 
osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 

2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu 
selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 

3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole 
jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) (Finlex) 
säädetään.  

 
Pöytäkirja 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Iitin kunnan 
kirjaamosta.  

 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite:  PL 32, 47401 Kausala 
Käyntiosoite: Rautatienkatu 20, 47400 Kausala 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@iitti.fi 
Faksinumero: 020 615 9617 
Puhelinnumero:  020 615 9600 
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 15. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 45, § 51 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
 kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava IItin kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kunnanhallitus  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Postiosoite:  PL 32, 47401 Kausala 
Käyntiosoite: Rautatienkatu 20, 47400 Kausala 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@iitti.fi 
Faksinumero: 020 615 9617 
Puhelinnumero:  020 615 9600 
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 15. 
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 

 päätös, johon haetaan oikaisua 
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
 millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Iitin kunnan 
kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 


